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Kursdurchschnitt der an den Börsen 

des Bundesgebietes notierten Aktien 

vom 31cAugust 1951 

Der Durchschnittskurs -von 462 an den Börsen des Bundesgebietes 

notierten Aktien hat sich von 88,95 am 23>8«1951 auf 90,16 am 

31»8*1951 erhöht* Bei .den Hauptgruppen ist folgende Kursent- 

Wicklung festzustellen; 

Grundstoffindustrien von 94,95 auf 96,98; Eisen- und Metallbe- 

arbeitung von 84,55 auf 85,30; sonstige verarbeitende Industrien 

von 96,06 auf 96,40; Handel und Verkehr von 74,56 auf 75,78» 

Die neue Aufwärtsbewegung der Aktienkurse, die in der vorange- . , 

gangenen Woche begonnen hatte, setzte sich in der Berichtswoche - 

fortoStärkere Kurssteigerungen hatten wiederum die Aktien der * , 

Schwerindustrie aufzuweisen, Auch die Aktienwerte der Kaliindustrie 

zogen infolge der günstigen Exportlage in diesem Gewerbezweig 

stärker im Kurse an» Bei den übrigen Gruppen waren Kursbesserungen 

geringeren Umfanges festzustellen» 

; 

(1563) 
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Kursdurchschrritt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes gehandelten Aktien in vH des Nominalwertes 

Wirtschaftsgr.jppe 1950 

31.8. 

195 1 

31.7. 7.8. 15.8. 23.8. 31,8. 

Grundstoff-Industrien 
Steinkohlenbergbau 
Sonstiger Bergbau 
Eisenschaffende Industrie 
Gemischte Betriebe 
Zementindustrie 
Industrie der Steine und Erden 
NE-Metail-!r.dustrie 

zusammen 

Eisen- und Metallbearbeitung 
Waggonbau 
Maschinenbau 
Fahrzeugbau 
Schiffbau 
Elektrotechnik 
Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente 
Eisen-, Stahl-, Blech- und Metallwaren 

zusammen 

Sonstige verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie 
Gummi- 8 

Holz - ■ 
Papiei'- * 
Keramische * 
Glao- * 
Leder- und Linoleum-Industrie 
Text!l-lnduscrte 
Nahrungsmittel-Industrie 
Brauereien 
Sonstige Getränkeindustrie 
Hoch- und Tiefbau 

zusammen 

.Handel und Verkehr 

Banken 
Hypothckaibanken 
Eisen- und StraBenbahnen 
Schiffahrt 
Versorgungswirtschaft 
Sonstige 

zusammen 

insgesamt 

55,45 
79,26 
63,37 
54,70 
90,80 
57,60 
63,35 

62,22 

61,73 
72,30 
49,57 
72,26 
71,76 
70,80 
65.38 

64,71 

52,88 
107,07 
49,10 
51,86 
78,48 
86,13 

96.23 
78,22 
58,81 
71,96 
46.93 

75,81 

71,82 
25,52 
26,56 
52,64 
22,16 
74,99 
43,09 

54,02 

64,19 

95,82 
106,15 
89,42 
85,97 

112,01 
74,07 
83.95 

91.88 

72,48 
97,45 
56,02 
89,24 
95,38 
88,32 
82.23 

32,75 

73,56 
123,26 
54,31 
91,43 
99.9? 

103,69 
91,09 

126,94 
98.71 
58.72 
73.35 
42.35 

95,12 

79.55 
41,13 
31,99 
55,86 
41,60 
99.39 
47,04 

72,09 

102,73 
109,58 
92,47 
89,71 

112,83 
74,12 
85.32 

99.39 
104,63 
87,25 
84,69 

112,68 
74,89 
86.40 

95,58 

72.22 
99,90 
57,85 
89,24 
98,94 
88,99 
82.23 

84,07 

75,03 
126,73 
58,e4 
92,71 
99,0 V 

108,37 
91,27 

126,93 
101,42 
59,94 
72.75 
4L® 

91,80 

71,14 
98.52 
56.78 
89,24 
99-.45 
89,65 
81,40 

100,67 
108,27 
91,36 
88,68 

112,45 
75,10 

96,07 

80,24 
41,61 
32,68 
56,79 
41,30 

103,59 
43,91 

84,05 

75,62 
122.54 
58,20 
93,65 
98,05 

107,60 
91,04 

125,44 
99.54 
61,11 
69,61 
42,91 

94,95 

70,56 
99,47 
56,86- j 
90,28 ! 

100.17 1 
88,86 1 
81.08 

74,50 

86,77 89,09 

95,46 

80,05 
41,12 
33,22 
56,51 
40,95 

102,27 
43 Jl 

73,75 

87,43 

84,55 

75.80 
125,42 ; 
58,58 j 
95,08 | 
98,35 ; 

*08,91 ! 
91,05 

125,47 
99,67 
62,10 
67.81 
43.55 

96,06 

80,56 
42,41 
33,22 
56,35 
40,59 

103-56 
43.37 

74,56 

88,35 

101,45 
111,09 
93.76 
90.76 

114,52 
76,06 
92.49 

96,98 

70,68 
100,53 
57,33 
50,28 

100,44 
89,52 
83.57 

85,30 

76,93 
124,01 
58.32 
96,75 
96,90 

107.32 
91,23 

125,69 
100,25' 
62,34 
68,73 
44.07 

96,40 

81,48 
43,54 
33,65 
55,32 
41,09 

105,50 
41.28 

75,78 

90,16 
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31.8. 31.7. 7.8» 

195 1 

15.8. 23.8. 

Grundstoffindustrien 
Steinkohlenbergbau 
Sonstiger Bergbau 
Eisenschaffende Industrie 
Gemischte Betriebe 
Zementiridustrie 
Industrie der Steine und Erden 
NE-Metall-Industrie 

zusammen 

Eisen- und Metallbearbeitung 
Waggonbau 
Maschinenbau 

55,45 
79,26 
63,37 
54,70 
90,80 
57,60 

95,82 
106,15 
89,42 
85,97 

112,01 
74,07 

102,73 
109,58 j 
92,47 : 

89,71 i 
112,83 | 
74,12 ■ 

83.95 86.32 

62,22 91,88 

61,73 
72,30 

72,48 72,22 
97,45 99,90 

Fahrzeugbau 
Schiffbau 
Elektrotechnik 
Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente 
Eisen-, Stahl-, Blech- und Metallwaran 

49,57 
72,26 
71,76 
70,80 
65.38 

56,02 
89,24 
95,38 
88,32 
82.23 

57,85 
89,24 
98,94 
88,99 
82.23 

zusammen 64,71 32,75 84,07 

99.39 j 
104,63 ! 
87,25 i 
84,69 

112,68 . 

74,89 
86.40 

91,80 

100,67 
108,27 
91,36 
88,68 

112,45 ! 
75,10 ; 
89.85 i 

94,95 ! 

71,14 
98,52 
56.78 
89,24 
99,46 
89,65 

JML 

84,05 

70,56 
99,47 
56.86 
90,28 

100,17 
88.86 
81.08 

84,55 ! 

Scnctige verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie 
Gummi- * 
Holz- » 
Papier- * 
Keramische * 
Glas- ■ 
Leder- und Linoleum-Industrie 
Textil-Indusirie 
Nahrungsmittelindustrie 
Brauereien 
Sonstige Geiränke-industrie 
Hoch- und Tiefbai 

zusammen 

52,88 
107,07 
49,10 
51,86 
78,48 
86,13 
85,08 
96.23 
78,22 

73,56 
123,26 
54,31 
91,43 
99,97 

103,69 
91,09 

126,94 
98,71 

75,03 
126,73 
58,44 
92,71 
99,07 

108,37 
91,27 

126,93 
101,« 

75,62 
122.54 
58,20 
93,66 
98,05 

107,60 
91,04 

125,44 
99.54 

75,80 
125,42 
58,56 
95,08 
98,36 i 

108,91 
91,05 

125,47 
96,67 

58,81 
71,96 
46.93 

58,72 
73.35 
42.35 

59,94 
72,75 
4JJ5 

61,11 
69,61 
42.91 

62,10 
67,81 
43.55 

75,81 95,12 96,07 95,46 96,06 

31,8. 

101,45 
111,09 
93.76 
90.76 

114,52 
76,06 
92.49 

96,98 

70,68 
100,53 
57,33 
90,28 

100,44 
89,52 

JSiSL 

85,30 

76,93 
124,01 
58.32 
96,75 
98,90 

107.32 
91,23 

125,69 
100,25' 
62,34 
68,73 
44,07 

96,40 

.Hände] und Verkehr 
Handel 
Banken 
Hypothekenbanken 
Eisen- und Straßenbahnen 
Schiffahrt 
Versorgungswirtschaft 
Scnstige 

zusammen 

insgesamt 

77,82 
25,52 
26,56 

79,55 
41,18 
31,99 

80,24 
41,61 
32,68 

80,05 
41,12 
33,22 

80,56 
42,41 
33,22 

81,48 
43,54 
33,65 

•52,64 
22,16 
74,99 
43.09 

55,86 
'41,60 
99.33 
JL04 

56,79 
41,30 

103,59 

J3& 

56,51 
40,95 

102,27 
43.91 

56,35 55,32 
40,59 

103-56 
43.37 

41,09 
105,50 
41.28 

54,02 72,09 74.50 73,75 74,56 75,78 

64,19 86,77 89,09 87,43 88,95 90,16 

l 


