1 Frame tal

STATISTISCHE BERICHTE



Herausgeber: Statistisches Bundesamt/Wiesbaden

Arb.Nr, VII/16/5

Wiesbaden-Biebrich, den 4.9.1951 abgeschlossen: 4.9.1951 ausgegeben: 5.9.1951

Kursdurchschnitt der an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien vom 31. August 1951

Der Durchschnittskurs von 462 an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien hat sich von 88,95 am 23,8.1951 auf 90,16 am 31.8.1951 erhöht. Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung festzustellen:

Grundstoffindustrien von 94,95 auf 96,98; Eisen- und Metallbearbeitung von 84,55 auf 85,30; sonstige verarbeitende Industrien von 96,06 auf 96,40; Handel und Verkehr von 74,56 auf 75,78.

Die neue Aufwärtsbewegung der Aktienkurse, die in der vorangegangenen Woche begonnen hatte, setzte sich in der Berichtswoche fort. Stärkere Kurssteigerungen hatten wiederum die Aktien der Schwerindustrie aufzuweisen. Auch die Aktienwerte der Kaliindustrie zogen infolge der günstigen Exportlage in diesem Gewerbezweig stärker im Kurse an. Bei den übrigen Gruppen waren Kursbesserungen geringeren Umfanges festzustellen.

Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes gehandelten Aktien in vH des Nominalwertes

Wirtschaftsgruppe	1950 1 9 5 1					
	31.8.	31.7.	7.8,	15.8.	23.8.	31,8.
Grundstoff-Industrien		ŕ	,		! :	
Steinkohlenbergbau	55,45	95,82	102,73	99,39	100,67	101,45
Sonstiger Bergbau	79,26	106, 15	109,58	104,63	108,27	111,09
Eisenschaffende Industrie	63,37	89,42	92,47	87,25	91,36	93,76
Gemischte Betriebe	54,70	85,97	89,71	84,69	88,68	90,76
Zementindustrie	90,80	112,01	112,88	112,68	112,45	114,52
Industrie der Steine und Erden	57,60	74,07	74,12	74,89	75,10	76,06
NE-Metail-Industrie	63,35	83,95	85,32	86,40	89,85	92,49
zusaumen	62,22	91,88	95, 58	91,80	94,95	96,98
Eisen- und Metallbearbeitung	• •					
Waggonbau	61,73	72,48	72,22	71,14	70,56	70,68
Maach inenbau	72,30	97,45	99,90	98,52	99,47	100,53
Fahrzeugbau	49,57	56,02	57,85	56 ₋ 78	56,86	57,33
Schiffbau	72,26	89,24	89,24	89,24	90,28	90,28
Elektrotechnik	71,76	95,38	98,94	99,46	100,17	100,44
Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente	70,80	88,32	88,99	89,65	88,86	89,52
Eisen-, Stahl-, Blech- und Metallwaren	65,38	82.23	82,28	81,40	81,08	83,57
- Zusamen	64,71	32,75	84,07	84,05	84,55	85,30
Sonotige verzebeitende Industrien					į	
_	E2 00	70 EC -	7E 00	1E (O	75.00	7 C 00
Chentsche Industrie Gumi-	52,88	73,56	75,03	75,62	75,80	76 ,9 3
Holz -	107,07	123,26	126,73	122,54	125,42	124,01
	49,10	54,31	58,44	58 ,2 0	58,56	58,32
Papter * ** Keræntsche **	51,86	91,43	92,71	93,66	95,08	96,75
Glas-	78,48	99,97	99,07	98,05	98,36	98,90
	86,13	103,69	108,37	107,60	308,91	107,32
Leder- und Linoleum-Industrie	85,08	91,09	. 91,27	91,04	91,05	91,23
Textil-Industrie	96.23	126,94	126,93	725,44	125,47	125,69
Nahrungsmitte !- Industrie	78,22	98,71	101,42	99,54	99,67	100,25
Brauere ten	58,81	58,72	59,94	61,11	62,10	62,34
Sonstige Getränke-Industrie	71,96 46,93	73,35	72,75	69,61	67,81	68,73
Hoch- und Tiefbau	40,93	42,35	41,75	42,91	43,55	44,07
, zusammen	75,81	95,12	96,07	95,4 6	96,06	96,40
Handa] und Verkohr						
Hande 1	71,82	79,55	80,24	80,05	80,56	81,48
Banken .	25,52	41,18	41,61	41,12	42,41	43,54
Hypothekanbanken	26,56	31,99	32,58	33,22	33,22	33,65
Elsen- und Straßenbahnen	52,64	55,86	56,79	56,51	56,35	55,32
Schliffahft	22,16	41,60	41,30	40,95	40,59	41,09
Versorgungswirtschaft	74,99	99,39	103,59	102,27	103-56	105,50
Scnst1 ge	43,09	47,04	43,91	43,91	43.37	41,28
zuschwan	54,02	72,03	. 74,50	73,75	74,56	75,78
Insgesant	64,19	86,77	89,09	87,43	88,95	90,16